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BR.0012.6.2.2019 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się 28.01.2019 r. w Ratuszu 

Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Pan Robert Cesarz – Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 radnych, co stanowi quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek 

obrad. 

1. Analiza projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu „Senior +” w Kole. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości 

zabudowanej w formie darowizny na cel publiczny na rzecz samorządowej instytucji kultury 

pod nazwą Muzeum Technik Ceramicznych w Kole. 

Ad. 1. 

Pani Urszula Karolczak poinformowała, że od 1 lutego 2019 roku za Dzienny Dom „Senior+” będą 

odpowiadali pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Kole i zasady korzystania z tej placówki będą 

określone właśnie przez Dom Pomocy. Dodała, że z dnia na dzień nie znikną obecni użytkownicy 

Domu Seniora. Zakwalifikowani uczestnicy korzystają i będą korzystać, dopóki nie zostanie 

wyłoniona nowa grupa uczestników i dopóki nie zostaną ustalone zasady korzystania z placówki 

wsparcia dziennego. Pani Karolczak poinformowała, że należy wyłonić tych uczestników, którzy 

najbardziej tego wsparcia potrzebują, przeprowadzić wywiad środowiskowy i po ustaleniu sytuacji 

dochodowej będzie określony poziom odpłatności za korzystanie z miejsca w tej placówce. 

Radna Halina Musiałek zapytała czy osoby z niepełnosprawnością ruchową również będą mogły 

korzystać z Domu Seniora. 

Pani Karolczak odpowiedziała, że budynek jest dostosowany do osób niepełnosprawnych z wyjątkiem 

toalety, więc tylko to należałoby zmienić. W związku z tym osoby niepełnosprawne również będą 

miały prawo z tego Domu Seniora korzystać. Problem może się pojawić jedynie jeśli chodzi o osoby 

niepełnosprawne, które potrzebują pełnej opieki medycznej, bo niestety w tej placówce nie będą w 

stanie takiej opieki zapewnić. 

Radna Ewa Baryła zapytała czy Pani Karolczak obejmuje kierownictwo nad Dziennym Domem 

„Senior+” wraz z obecnymi pracownikami czy pojawią się nowi. 
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Pani Karolczak odpowiedziała, że przejmuje Dom Seniora bez obecnych pracowników, jedynie z 

uczestnikami. Od 1 lutego mają być zatrudnieni nowi pracownicy. 

Radna Halina Musiałek zapytała w jakich godzinach będzie czynna ta placówka. 

Pani Karolczak powiedziała, że wstępnie od godziny 8.00 do 16.00, ale rozważany jest nienormowany 

czas pracy, 8 godzin dziennie ale z dużą elastycznością. 

Radna zapytała również czy jest zamysł by w tych godzinach przebywały również osoby z Klubów 

Seniora, czy będą mogły brać udział w zajęciach integracyjnych. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jak najbardziej. W godzinach otwarcia Domu Seniora można takie 

Kluby zaprosić do współpracy, organizować wspólne zajęcia czy wyjazdy. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał czy osoby, które wezmą udział w naborze i się nie zakwalifikują, 

będą mogły przychodzić bez świadczeń, spędzić wspólnie czas czy porozmawiać. 

Pani Karolczak powiedziała, że nie widzi przeciwskazań. Wiadomo, że wtedy taka osoba nie będzie 

miała zapewnionego posiłku czy rehabilitacji, ale jeśli chodzi o wspólne spędzanie czasu to nie 

powinno być problemu. 

Ad. 2. 

Dyrektor Muzeum Technik Ceramicznych – Pan Tomasz Nuszkiewicz poinformował, że od 28 

grudnia 2017 roku właścicielem Sejmiku jest miasto Koło. Po dokonaniu wizji lokalnej odbyło się 

spotkanie z Panem Burmistrzem. Pan Nuszkiewicz zaznaczył, że na chwilę obecną nie będzie 

możliwości odbioru tego budynku bez zapewnienie dostępu osobom niepełnosprawnym. W sytuacji 

budynku wpisanego do rejestru zabytków, nie można tam ingerować. Jedyną możliwością jest 

zamontowanie zewnętrznego szybu windowego zewnętrznego. Kwota przewidywana na wykonanie 

całościowej dokumentacji wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę to ok. 120 tys. Pan Nuszkiewicz 

dodał, że głównym założeniem po przekazaniu tego budynku dla Muzeum Technik Ceramicznych 

będzie utworzenie stałej wystawy ceramiki. W muzeum we Włocławku znajdują się również 

eksponaty dotycząca kolskiego fajansu z lat 70-80, czy 220 eksponatów z okresu od 1842-1939. To są 

najbardziej cenne eksponaty. Pan Nuszkiewicz zaznaczył, że chciałby przyciągnąć zwiedzających nie 

tylko ceramiką. Wspomniał również o chęci utworzenia galerii prac grafika Janusza Kapusty, jak 

również utworzenie punktu informacji turystycznej, której na chwilę obecną w mieście nie ma. 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w posiedzeniu Komisji. 

Dyskusję i posiedzenie Komisji w tym punkcie obrad zakończono. 

     Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

        /Robert Cesarz/ 


